



2023年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年5月12日

上場会社名 株式会社ADワークスグループ 上場取引所 東
 コード番号 2982 URL <https://www.adwg.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 田中 秀夫
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役CFO (氏名) 細谷 佳津年 (TEL) 03-5251-7641
 四半期報告書提出予定日 2023年5月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年12月期第1四半期の連結業績(2023年1月1日~2023年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年12月期第1四半期	6,887	7.4	435	70.3	279	27.2	251	85.2	224	157.7
2022年12月期第1四半期	6,413	2.4	255	△19.4	219	△21.7	135	△37.8	87	△47.2

(注) 包括利益 2023年12月期第1四半期 141百万円(△54.5%) 2022年12月期第1四半期 310百万円(△24.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2023年12月期第1四半期	円 銭 4.74	円 銭 —
2022年12月期第1四半期	1.86	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2023年12月期第1四半期	百万円 56,117	百万円 15,809	% 28.1
2022年12月期	53,359	15,857	29.6

(参考) 自己資本 2023年12月期第1四半期 15,755百万円 2022年12月期 15,787百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2022年12月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 4.50	円 銭 4.50
2023年12月期	—	—	—	—	—
2023年12月期(予想)	—	3.50	—	4.50	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年12月期の連結業績計画(2023年1月1日~2023年12月31日)

当社グループでは、当連結会計年度の経営目標を「業績計画」として開示しております。「業績計画」は経営として目指すターゲットであり、いわゆる「業績の予想」または「業績の見通し」とは異なるものであります。

なお、業績の予想については、その時点におけるグループ全体の確度の高い情報及び合理的であると判断される情報を基に、各四半期における進捗の見通しを「フォーキャスト」として適時更新し開示しております。

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		EBITDA		経常利益		税金等調整前 当期純利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	40,000	43.6	2,730	80.1	1,870	96.1	2,000	119.7	1,200	127.6

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) - 、除外 一社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年12月期1Q	49,098,364株	2022年12月期	49,098,364株
② 期末自己株式数	2023年12月期1Q	1,625,436株	2022年12月期	1,882,487株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年12月期1Q	47,401,705株	2022年12月期1Q	46,570,178株

(注) 当社は、役員株式報酬信託を導入(2022年9月まで従業員持株会専用信託も導入)しており、信託が所有する当社株式は、自己株式に含めて記載しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載している将来の見通しや業績計画に関する記述は、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,425,165	7,236,043
売掛金	148,602	240,789
販売用不動産	37,351,103	39,724,692
仕掛販売用不動産	4,137,456	4,692,944
その他	2,675,168	2,175,377
貸倒引当金	△2,049	△1,083
流動資産合計	51,735,446	54,068,764
固定資産		
有形固定資産		
その他(純額)	156,881	184,850
有形固定資産合計	156,881	184,850
無形固定資産		
のれん	—	321,801
その他	84,960	93,622
無形固定資産合計	84,960	415,424
投資その他の資産		
投資有価証券	778,957	683,567
繰延税金資産	320,219	323,344
その他	252,450	408,598
投資その他の資産合計	1,351,627	1,415,511
固定資産合計	1,593,469	2,015,786
繰延資産		
創立費	17,540	15,597
社債発行費	12,859	17,230
繰延資産合計	30,400	32,828
資産合計	53,359,316	56,117,379
負債の部		
流動負債		
買掛金	640,045	849,440
短期借入金	71,000	350,000
1年内償還予定の社債	319,200	390,200
1年内返済予定の長期借入金	3,774,842	4,540,506
未払法人税等	60,271	59,746
クラウドファンディング等預り金	1,063,286	1,715,415
引当金	—	42,642
その他	3,171,181	2,279,784
流動負債合計	9,099,826	10,227,736
固定負債		
社債	719,100	949,700
長期借入金	27,631,454	29,078,346
その他	51,100	52,054
固定負債合計	28,401,654	30,080,100
負債合計	37,501,481	40,307,836

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,232,142	6,232,142
資本剰余金	5,328,968	5,329,017
利益剰余金	3,952,281	3,963,811
自己株式	△295,680	△256,107
株主資本合計	15,217,712	15,268,862
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	581,748	486,084
その他有価証券評価差額金	△11,676	541
その他の包括利益累計額合計	570,072	486,626
新株予約権	21,334	23,601
非支配株主持分	48,716	30,452
純資産合計	15,857,835	15,809,542
負債純資産合計	53,359,316	56,117,379

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)
売上高	6,413,892	6,887,429
売上原価	5,269,829	5,708,113
売上総利益	1,144,063	1,179,316
販売費及び一般管理費	924,479	900,093
営業利益	219,583	279,222
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,460	5,839
為替差益	1,618	112,337
その他	224	712
営業外収益合計	4,302	118,890
営業外費用		
支払利息	71,032	117,878
借入手数料	5,780	18,861
創立費償却	1,943	1,943
その他	9,534	8,254
営業外費用合計	88,292	146,937
経常利益	135,594	251,175
特別利益		
投資有価証券売却益	—	25,933
特別利益合計	—	25,933
税金等調整前四半期純利益	135,594	277,109
法人税、住民税及び事業税	48,363	52,070
法人税等合計	48,363	52,070
四半期純利益	87,230	225,038
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	267
親会社株主に帰属する四半期純利益	87,230	224,771

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
四半期純利益	87,230	225,038
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,314	12,218
為替換算調整勘定	219,323	△95,664
その他の包括利益合計	223,638	△83,446
四半期包括利益	310,869	141,592
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	310,869	141,325
非支配株主に係る四半期包括利益	—	267

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益または税引前四半期純損失に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は、法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を当第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することとしております。なお、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。